



Monica Mæland  
Justis- og Beredskapsdepartementet

21. Oktober 2020

## Oppfølging vedr. rusreform og konstitusjonell forankring

Alliansen for rettighetsorientert ruspolitikk (AROD) viser til oversendt korrespondanse fra Helse- og Omsorgsdepartementet som ventes svar på.

Vi setter pris på at problemstillingen rundt rettighetsbildet til de forfulgte grupperingene er kommet til rett departement, og ser frem til en behandling som står støtt for ettertiden. I den forbindelse oversendes ytterligere dokumentasjon.

Som departementet vet, har FrP hatt høring om rusreformen. Partiet har formet en resolusjon som underminerer samtlige av de menneskerettslige hensyn som regjeringens utvalg gjorde gjeldene, og vi oversender vårt [høringsinnspill](#), samt [politianmeldelse](#) av partiets helsepolitiske talsperson Åshild Bruun-Gundersen.

Disse dokumentene utdyper viktigheten av at departementet tar problemstillingen på alvor. Den offentlige panikken som rusreformutvalget belyste fortsetter å sabotere den politiske prosessen, og det konstitusjonelle ansvaret som tidligere påhvilde Helseministeren og hans departement påfaller nå Justisministeren og departementets ansatte.

Det bør ikke ta mye tid før departementet har fått en oversikt over sakskomplekset. Det prinsipielle rammeverket er enkelt nok. Det er over ti år siden borgerne gjorde gjeldende et rettighetsbilde; rusreformutvalget, Europarådet, FN og internasjonale domstoler har siden bekreftet dette, men rusreformen fortsetter løsrevet fra konstitusjonell grunn.

Det prinsipielle bildet rundt dette er [omtalt](#) i et 20-talls kronikker i norske aviser det siste året. Ingen relevante motforestillinger er presentert, og det er på tide at statens representanter kommer på banen.

Ikke bare nasjonens samvittighet, men også statens verdighet avhenger av at Norge følger de retningslinjer som gjelder når lenge forfulgte grupperinger krever oppreisning. Rettsvesenet og politikerne har sviktet i over ti år, og vi ser derfor frem til seriøs behandling og snarlig svar.

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink that reads 'Roar Mikalsen'. The signature is fluid and cursive, with a long, sweeping underline.

Roar Mikalsen  
Leder for AROD